
№22 (296)
21 июля 2023

21 ию
ля 2023 №

22 (296)
1

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                                              № 27

О регистрации Бакалова Бориса Ивановича
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Бакалова Бориса 
Ивановича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созы-
ва  по многомандатному избирательному округу № 1 и необходимые для регистрации канди-
дата документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», ру-
ководствуясь решением  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 33 от 
19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии много-
мандатного избирательного округа № 1, при проведении выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва»   участковая  избирательная  комиссия  избира-
тельного участка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Бакалова Бориса Ивановича кандидатом в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному округу № 
1, выдвинутого местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ», 18 июля 2023 года в 10 часов 20 минут.

2. Выдать Бакалову Борису Ивановичу удостоверение о регистрации установленного об-
разца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Сорум» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское 
поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», «Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                               № 28

О регистрации Марфиной Елены Викторовны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 
года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Марфиной Елены Вик-
торовны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», ру-
ководствуясь решением  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 33 от 
19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии много-
мандатного избирательного округа № 1, при проведении выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва»   участковая  избирательная  комиссия  избира-
тельного участка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Марфину Елену Викторовну кандидатом в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному округу № 
1, выдвинутого местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ», 18 июля 2023 года в 10 часов 50 минут.

2. Выдать Марфиной Елене Викторовне удостоверение о регистрации установленного об-
разца. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское 
поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», «Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова



21 ию
ля 2023 №

22 (296)
2Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                           № 29

О регистрации Зейтуньян Людмилы Суреновны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре» при выдвижении Зейтуньян Людмилы Суреновны кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Зейтуньян Людмилу Суреновну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 
2023 года в 11 часов 20 минут.

2. Выдать Зейтуньян Людмиле Суреновне удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  

И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года № 30

О регистрации Иванова Михаила Юрьевича
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Иванова Михаила Юрьевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Иванова Михаила Юрьевича кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум 
пятого созыва  по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 2023 года в 
12 часов 00 минут.

2. Выдать Иванову Михаилу Юрьевичу  удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-

альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                       № 31

О регистрации Дружининой Кристины Александровны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Дружининой Кристины Алексан-
дровны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Сорум пятого созыва  по многомандатному избира-
тельному округу № 1 и необходимые для регистрации канди-
дата документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 За-
кона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 
сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представи-
тельного органа муниципального образования в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре», руководствуясь реше-
нием  участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полно-
мочий окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1, при проведении выборов депута-
тов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого со-
зыва»   участковая  избирательная  комиссия  избирательного 
участка № 33  с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Дружинину Кристину Александровну 
кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселе-



21 ию
ля 2023 №

22 (296)
3

ния Сорум пятого созыва  по многомандатному избиратель-
ному округу № 1, выдвинутого местным отделением Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 
2023 года в 12 часов 40 минут.

2. Выдать Дружининой Кристине Александровне  удосто-
верение о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                           № 32

О регистрации Икромовой Светланы Николаевны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Икромовой Светланы Николаевны 
кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселе-
ния Сорум пятого созыва  по многомандатному избиратель-
ному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Икромову Светлану Николаевну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 
2023 года в 13 часов 20 минут.

2. Выдать Икромовой Светлане Николаевне  удостоверение 
о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                      № 33

О регистрации Уманской Натальи Ивановны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Уманской Натальи Ивановны кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 

округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Уманскую Наталью Ивановну кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум 
пятого созыва  по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 2023 года в 
13 часов 50 минут.

2. Выдать Уманской Наталье Ивановне  удостоверение о ре-
гистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года № 34

О регистрации Ахсяновой Натальи Юрьевны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 



21 ию
ля 2023 №

22 (296)
412 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Ахсяновой Натальи Юрьевны кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Ахсянову Наталью Юрьевну кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум 
пятого созыва  по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 2023 года в 
14 часов 20 минут.

2. Выдать Ахсяновой Наталье Юрьевне  удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года         № 35

О регистрации Олемского Андрея Николаевича
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре» при выдвижении Олемского Андрея Николаевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Олемского Андрея Николаевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 
2023 года в 15 часов 00 минут.

2. Выдать Олемскому Андрею Николаевичу  удостоверение 
о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  
И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 33 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года                        № 36

О регистрации Акининой Олеси Ивановны
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Сорум пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 1 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Акининой Олеси Ивановны  кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Сорум пятого созыва  по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентя-
бря 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представитель-
ного органа муниципального образования в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре», руководствуясь решением  
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 33 от 19 июня 2023года № 3 «О возложении полномочий 
окружной избирательной комиссии многомандатного изби-
рательного округа № 1, при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва»   
участковая  избирательная  комиссия  избирательного участ-
ка № 33  с полномочиями окружной избирательной комиссии 
многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Акинину Олесю Ивановну кандидатом 
в депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум пя-
того созыва  по многомандатному избирательному округу № 
1, выдвинутого местным отделением Всероссийской полити-
ческой партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 18 июля 2023 года в 15 
часов 30 минут.

2. Выдать Акининой Олесе Ивановне  удостоверение о ре-
гистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ское поселение Сорум в разделе  «Избирательная  комиссия», 
«Решения».

Председатель
участковой избирательной комиссии  



21 ию
ля 2023 №

22 (296)
5

И.А.Сулимова

Секретарь
участковой избирательной комиссии  
К.И.Храмцова

№22 (296)
1,5 п.л.

21.07.2023

М.Ю.Большинская


